

## گزارشی از پنجاه و ششمین مجمع عمومی عادی انجمن صنایع نساجی ایران



به حضور ۲۴ ساله خود در انجمن به شرایط دشوار واحدهای تولیدی و صنعتی در سالهای اخیر اشاره نمود و برون رفت از شرایط کنونی را بسیار سخت و دشوار دانست .

مهندس بصیری با اشاره به سنگینی بار مسئولیت و اعتماد خانواده بزرگ نساجی ، به تلاش‌های انجام شده در طول ماههای گذشته برای یافتن راه برون رفت از شرایط کنونی اشاره نمود .

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به اصول تجارت آزاد در عرصه بین‌المللی به لزوم توجه بیشتر به اقتصاد رقابتی در عرصه بین‌المللی پرداخت و وی با نقد سیاست‌های دولت در خصوص نرخ ارز در طول دوران سازندگی و ضربات جبران ناپذیر آزادسازی یکباره نرخ ارز و تبعات آن بر اقتصاد، به لزوم بازنگری در سیاست‌های کلان اقتصاد مبتنی بر رقابت و تجارت آزاد تاکید نمود.

وی با تاکید بر اینکه بسیاری از صنایع کشور مزیت نسبی و ارزش افزوده مناسبی ندارند و باید تعطیل شوند و صنایع پرمزیت و با ارزش افزوده جایگزین آن شود به مزیت نسبی و ارزش

افزوده جایگزین آن شود به مزیت نسبی و ارزش ادامه در صفحه ۲

پنجاه و ششمین مجمع عمومی عادی سالبانه انجمن صنایع نساجی ایران با حضور حدنصاب اعضای این انجمن راس ساعت ۱۸ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۴/۲۵ در طبقه دهم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد .

در آغاز این مجمع محمدمهدی رئیس زاده دبیرکل انجمن پشت تریبون قرار گرفت و ضمن خیرمقدم و خوشآمدگویی از مجمع خواست تا طبق اساسنامه برای رسمیت جلسه نسبت به انتخاب هیات رئیسه همکاری فرماید که پس از پیشنهاد و اخذ رای آقایان مهندس جمشید بصیری بعنوان رئیس مجمع و آقای دکتر علیمردان شیبانی به عنوان نایب رئیس و آقایان دکتر محمدعلی عامری و احد کرمانی بعنوان ناظر و محمدمهدی رئیس‌زاده بعنوان منشی هیات رئیسه انتخاب شدند .

مهندس بصیری رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران طی سخنانی ضمن خیرمقدم به حاضرین در مجمع ، به سوابق حضور و همکاری خود در انجمن صنایع نساجی ایران اشاره نمود و با اشاره

## دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران: تلاش برای رفع تعارض ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید



محمدمهدی رئیس‌زاده - دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران - اعلام کرد: در جلسه کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که با هدف بررسی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید به دعوت آقای مهندس حمیدرضا فولادگر - رییس کمیسیون مذکور - برگزار شد، پیشنهاد برگزاری همایش سراسری و جمع‌بندی نظرات و دیدگاه‌ها از طریق اتاق بازرگانی ایران به عنوان فصل‌الخطاب ماده ۲۰ به مجلس و کمیسیون اصل ۴۴ مطرح گردید.

به گفته وی از وزیر صمت آقای مهندس نعمت‌زاده و رئیس کل بانک مرکزی آقای دکتر سیف، جهت حضور در این جلسه دعوت شده بود که آقای مهندس نعمت زاده با توجه به جلسه بسیار مهم با آقای رئیس جمهور، به مدت نیم ساعت میهمان بودند، آقای دکتر غلامعلی کامیاب معاون ارزی بانک مرکزی، به نیابت از آقای دکتر سیف مسائلی را عنوان کردند؛ از مجلس هم آقایان دکتر محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، دکتر زارع، حجت‌الاسلام موسوی لارگانی، سرکار خانم جلودارزاده و آقای مصری حضور داشتند.

وی ادامه داد: از میهمانان بخش خصوصی می‌توان به نمایندگان دو تشکل یعنی انجمن صنایع نساجی ایران و انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان (آقایان سیدمحمد اتابک رییس هیات مدیره و عبدالرضا شیخان دبیرکل، آقای دکتر قاسمی از اتاق تعاون ایران و آقایان مظفر علیخانی، معاون فنی و خدمات بازرگانی اتاق ایران و دکتر مرتضی الله داد معاون اقتصادی اتاق ایران به نمایندگی از پارلمان بخش خصوصی اشاره کرد. لازم به ذکر است که بنده علاوه بر دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران، در کسوت مشاور بانکی اتاق بازرگانی ایران نیز در جلسه حضور داشتم.

رئیس‌زاده افزود: اردیبهشت سال ۱۳۹۴ ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید ابلاغ شد و تاکنون ۶ مرتبه آئین‌نامه اجرایی آن دستخوش تغییرات و اصلاحات شده است و برای تولید داخلی کشور ثمری نداشته به همین دلیل هنوز شاکیان و معترضان زیادی در بخش خصوصی دارد و صنایع مختلف از جمله نساجی، سیمان ... نتوانسته‌اند بر مبنای این ماده قانونی و آئین‌نامه اجرایی نسبت به تسویه بدهی‌های خود با شرایط مناسب اقدام نمایند.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران ضمن اشاره به شرایط رکودی کشور گفت: برای مثال زمانی که بخش مسکن دچار رشد منفی شود و رکود سنگین را تجربه نماید؛ طبعاً مصرف سیمان کاهش می‌یابد و بر سایر صنایع نیز اثرات منفی خواهد داشت، این امر در مورد صنعت نساجی نیز

ادامه در صفحه ۲

## گره قاچاق بر تار و پود صنعت نساجی خراسان رضوی

به اعتقاد صنعتگران خراسان رضوی، از جمله صناعی که رشد و توسعه آن تحت تاثیر واردات بویژه قاچاق قرار گرفته، صنعت نساجی است به طوری که اثر قاچاق، رشد تولید در برخی از واحدهای بافندگی و تولید پوشاک را متوقف کرده و منجر به تعطیلی برخی از آنها شده است.

مهندس شروین بادامچی عضو هیات مدیره شرکت مشهد نخ که واحد تولیدی خود را پس از ۲۵ سال تولید تعطیل کرده است به خبرنگار ایرنا گفت: قاچاق و واردات قانونی غیرکارشناسی صنعت نساجی و پوشاک کشور را ورشکسته کرده است در حالی که این صنعت در همه جای دنیا به سبب تنوع تولید و میزان زیاد مصرف، اشتغالزا و توسعه آفرین است.

شروین بادامچی افزود: قاچاق به منزله دادن فرصت‌های اشتغال به کشورهای دیگر و از بین بردن تولید داخلی است و ادامه این روند در صنعت نساجی این بخش از تولید را نابود می‌کند.

وی اظهار کرد: از سوی دیگر برخی منسوجات به ادامه در صفحه ۲



قاچاق و واردات غیرضروری از موانع رشد اقتصادی بویژه توسعه تولید داخلی است و به اذعان بسیاری از تولیدکنندگان پوشاک و منسوجات، قاچاق و بخشی از واردات قانونی حرکت چرخ تولید را در این بخش کند کرده است.

## گره قاچاق بر تار و پود صنعت نساجی خراسان رضوی

در ارتقای سطح تولید خود و به دست آوردن بازارهای جدید خواهند داشت. [لازم به توضیح است که بسیاری از مدیران واحدهای نمونه ملی و استانی و یا واحدهای صادرکننده نمونه ملی و استانی همواره از فرصت سخنرانی خود در مراسم‌های بزرگداشتی که به همین منظور برگزار می‌شود به گله مندی از دولت و شرایط نامناسب فضای کسب و کار و تولید در کشور می‌پردازند.]

ناصری افزود: دولت برای رفع مشکل صنایع، بیشتر تسهیلات و حمایت‌های خود را معطوف به واحدهای دارای مشکل می‌کند در حالی که باید بخشی از مشوق‌ها به واحدهای تولیدی موفق اختصاص یابد.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز گفت: صنعت نساجی همواره به عنوان مزیت نسبی در استان مطرح بوده و بخش قابل توجهی از کالاهای قاچاق نیز به منسوجات و پوشاک اختصاص دارد. **علی باخرد** افزود: به همین منظور از سال گذشته بر خورد با قاچاق کالا، منسوجات و پوشاک در اولویت قرار گرفت که قدم اول شناسایی برندهای واقعی از غیرواقعی پوشاک در استان بود. وی اظهار کرد: با مبارزه با قاچاق کالا و ساماندهی برندهای خارجی که طی سال گذشته انجام شد، هم اکنون ۹۰ درصد تابلوهای معرف کالاها در شهر مشهد برند واقعی است.

وی گفت: امسال بر اساس برنامه ریزی انجام گرفته مقرر شده است، ۲۰ درصد از برندهایی که به عنوان برندهای خارجی پوشاک در استان توزیع می‌شوند، توسط تولیدکنندگان این استان با حفظ نام برند تولید شوند. [لازم به توضیح است که اجرای دستورالعمل مذکور در سطح ملی و حتی در استانی مانند تهران نیز با مشکلات عدیده مواجه بوده است و به دلایل مختلف اجرای آن به تعویق افتاده است و بسیاری اجرای آن را دور از ذهن می‌گمانند.] معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی افزود: به همین منظور از صاحبان چند واحد تولیدی توانمند در عرصه پوشاک و چند واحد توزیع کننده پوشاک دعوت به عمل آمده تا با همکاری یکدیگر الزامات تولید کالای دارای برند را تبیین و به واحدهای تولیدی آموزش دهند.

باخرد اظهار کرد: اکنون ۲ واحد تولیدی در عرصه پوشاک قراردادهای خود را با شرکتهای صاحب برند بسته‌اند به طوری که نخستین قرارداد با یک شرکت برند خارجی در عرصه پوشاک منعقد شده است. وی گفت: ۲ واحد تولیدی مزبور طرح‌های اولیه خود را از شرکتهای صاحب برند خارجی گرفته‌اند و طرحها را در داخل استان اجرایی خواهند کرد و به طور قطع تا پایان امسال ۲ برند یاد شده به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: امسال ممنوعیت واردات پوشاک توسط این استان به وزارتخانه پیشنهاد شد و وزیر صنعت پیگیری‌هایی را در این زمینه انجام داد.

باخرد اظهار کرد: با پیگیری‌های وزارتخانه از سه هفته قبل تاکنون واردات پوشاک به صورت کامل ممنوع شده و تنها واحدهایی می‌توانند پوشاک وارد کنند که برند ثبت شده مرکز امور اصناف و بازرگانان ایران را داشته و کد شناسایی برند دریافت کرده باشد.

وی گفت: سال گذشته ۲ واحد تولیدی در زمینه قاچاق پتو به واحد بازرسی سازمان صنعت مراجعه کردند که در این راستا برخورد قانونی لازم با قاچاق پتو انجام گرفت. وی افزود: در زمینه قاچاق، کارگروه حمایت از تولید در سازمان صنعت خراسان رضوی طی سال گذشته ۱۲ جلسه داشته که منجر به ۸۶ مصوبه شد و ۸۰ درصد این مصوبات اجرایی شده که عمده این مصوبات مربوط به قاچاق منسوجات و پوشاک بوده است. معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اظهار کرد: در سال گذشته ۱۱۷ پرونده مربوط به قاچاق در حوزه اقلام نساجی، پتو و پوشاک با ارزش ۷۳ میلیارد ریال در این استان تشکیل شد که در مقایسه با سال ۹۴ از نظر تعداد ۱۱۶ درصد و از نظر ارزش ۱۹۰ درصد افزایش داشته است. [البته لازم به توضیح اضافه نیست که علی‌رغم این آمارها واحدهای نساجی و پوشاک و پتوی این استان به شدت تحت فشار بوده و بعضا در آستانه تعطیلی قرار گرفته‌اند.]

صورت قانونی وارد کشور می‌شوند اما با دور زدن قانون و ورود از مناطقی که می‌توان بدون پرداخت مالیات و عوارض مسیر را طی کرد، با قیمت ارزانتر و بدون فاکتور فروش در بازار عرضه می‌شوند و تولید داخلی را دچار مشکل می‌کنند.

عضو هیات مدیره کارخانجات مشهد نخ گفت: اکنون نخ‌های وارداتی به کشور در بازار ۹ درصد ارزانتر از نخ‌های تولید داخل به فروش می‌رسد و این مساله باعث می‌شود کارخانجاتی مانند مشهد نخ نتوانند محصول خود را به فروش برسانند و تولیدشان متوقف می‌گردد. بادامچی افزود: از سوی دیگر بخش تولید کشور ناگزیر به پرداخت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده است در حالی که این مالیات باید از مصرف کننده نهایی اخذ شود، و این مساله قیمت تمام شده تولید را بیشتر و قدرت رقابت با نمونه‌های وارداتی را کمتر می‌کند.

وی اظهار کرد: قاچاق در حوزه صنعت نساجی و بخصوص در پوشاک، پتو و پارچه این صنعت را با مشکل مواجه کرده است، به طوری که این نوع کالاها با قیمت ارزانتر و بدون پرداخت مالیات و هزینه‌های دیگر، در بازار به فروش می‌رسند لذا ادامه این روند تولیدکنندگان این بخش را از ادامه کار ناامید می‌کند. این صنعتگر با اشاره به مواردی که قیمت تمام شده تولید را افزایش می‌دهد، گفت: مالیات، قاچاق، نبود برند و به روز نبودن خط تولید باعث افزایش قیمت تمام شده کالا و عدم فروش مناسب در بازار می‌شود.

وی با تأکید بر یکسان سازی شرایط اخذ مالیات در بخش بازرگانی و تولید افزود: بخش تولید به دلیل نظارت شدید که بر روی آن متمرکز شده، فرار مالیاتی ندارد اما بخش بازرگانی و اصناف به راحتی از پرداخت مالیات سرباز می‌زنند لذا باید دولت تدبیری بیاندیشد که همه ملزم به رعایت قانون و پرداخت مالیات به شکل برابر باشند.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز به عنوان یکی از متولیان بخش تولید در این باره گفت: حدود ۳۶۰ واحد تولیدی در زمینه نساجی، پوشاک و چرم در این استان با سرمایه گذاری پنج هزار و ۱۸۵ میلیارد ریال و اشتغالی ۱۷ هزار نفر فعال هستند. **ابراهیم ناصری در اظهار نظری عجیب! افزود:** هرچند قاچاق پوشاک یا منسوجات تولیدکنندگان این بخش را آزار می‌دهد اما مشکل همه واحدهای تولیدی بخش صنعت نساجی، قاچاق نیست بلکه مشکل واحدی مانند مشهد نخ که اعلام تعطیلی کرد، نداشتن توان رقابت با کالای وارداتی مشابه تولید خود بود.

وی بیان کرد: در برخی واحدهای نساجی قیمت تمام شده تولید بیش از قیمت کالای مشابهی است که از کشورهای دیگر وارد بازار می‌شود و این مولفه باعث عدم فروش مناسب، عدم رقابت با تولیدات مشابه در بازار و در نتیجه فعالیت کمتر از ظرفیت واحد تولیدی می‌شود.

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی افزود: از سوی دیگر به واحدهای نساجی توصیه شد که روی کاهش قیمت تمام شده کالای تولیدی خود کار بیشتری کنند و از هزینه‌های اضافی بکاهند. [لازم به یادآوری است که مدیران واحدهای تولیدی نساجی بخصوص کارخانجات مشهد نخ بارها از بالا بودن فاکتورهای موثر بر قیمت تمام شده در کشور سخن گفته‌اند و اخذ ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از تولیدکننده را یکی از مهمترین عوامل غیررقابتی بودن تولید داخل دانسته‌اند و این درحالی است که کالاهای قاچاق با عدم پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و تعرفه‌های گمرکی به مراتب ارزان‌تر از کالای داخلی در بازار عرضه می‌شوند.]

ناصری اظهار کرد: صنعت نساجی در کشور طی سالهای اخیر تحولات مطلوبی را پشت سر گذاشته و ماشین آلات و فناوری آن بر اساس قانونی که چند سال قبل در کشور به اجرا درآمد، به روز شدوی ادامه داد: قاچاق یا واردات موجب خوابیدن صنعت نساجی نشده و واحدهایی هستند که با ارتقای کیفیت محصولات و مدیریت هزینه‌های خود، تولید خود را حفظ کرده‌اند. اگر دولت به جای حمایت از واحدهای دارای مشکل و بدحساب، از واحدهای خوش حساب و دارای تولید مطلوب حمایت و قردادانی کند و آنها را به عنوان الگو معرفی نماید، سایر واحدها به جای بهانه کردن قاچاق و واردات، سعی

احمد کیمیایی اسدی، فعال صنعت نساجی:

### گره سود بانکی



نگاه کارشناسان بخش خصوصی و مجموعه اقتصادی دولت به کاهش نرخ سود بانکی در سال جدید است. به نظر می‌رسد کاهش نرخ سود بانکی به‌عنوان یکی از الزامات مهم تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد از سوی تمام متصدیان اقتصادی کشور درک شده است. در سال‌های تصدی‌گری دولت یازدهم چند بار برای کاهش نرخ سود بانکی تلاش شد. در وهله اول در سال ۹۵، دولت موفق شد بانک‌ها را ملزم به کاهش نرخ سود بانکی کند و دو مقطع به میزان ۲ درصد نرخ سود بانکی کاهش پیدا کرد اما در پایان سال به دلیل انتشار اوراق دولتی برای تعدیل بازار بدهی دولت و سود بالای این اوراق، بانک‌ها برای رقابت سودها را دوباره بالا بردند.

اهمیت کاهش نرخ سود بانکی تاندازه‌های زیاد است که به نظر من، در دولت دوازدهم باید حتی به شیوه دستوری نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی را کاهش داد. در حال حاضر هیچ فعالیت تولیدی و اقتصادی با نرخ سودهای موجود توجیه‌پذیر نیست. تمام کارهای اقتصادی مولد و سالم در نهایت و در بهترین وضعیت به سود ۱۵ درصد می‌رسد درحالی‌که باید مالیات هم پرداخت کند اما سپرده‌های بانکی معاف از مالیات است. این چرخه باعث سردرگمی همه شده است. یکی از مقدمات رونق کسب‌وکار کاهش سود بانکی است و دولت دوازدهم باید با جدیت این مسئله را پیگیری کند.

روند تسهیلات دهی که در سال گذشته یک ماه زودتر متوقف شد از اوایل خردادماه امسال به حالت سابق بازگشته است. بانک‌ها تسهیلات دهی را آغاز کردند اما قوانینی که خود بانک‌ها در نظر دارند، کار را برای تسهیلات‌گیرندگان دشوار کرده است. از نظر رسمی و اسمی سود تسهیلات ۱۸ درصد است اما زمانی که قرارداد با بانک را مطالعه می‌کنید می‌بینید که باید بر اساس مفاد قرارداد بیش از ۲۰ درصد سود بپردازید و البته این در شرایطی که بانک به سپرده‌هایش بیش از ۲۲ درصد سود می‌دهد، تسهیلات را هرگز ارزان‌تر در اختیار شما نمی‌گذارد. محاسباتی در بانک اعمال می‌شود، وثایقی گرفته می‌شود یا بخشی از تسهیلات را بلوکه می‌کنند تا در عمل بیش از ۱۸ درصد سود از گیرنده تسهیلات دریافت کنند. این در حالی است که این تسهیلات به کار تولید نمی‌آید. تولیدچگونه باید چرخش را بگرداند و این تسهیلات را بازگرداند؟

واحدهای نساجی به‌عنوان یک بخش از تولید ظرفیت ایجاد اشتغال قابل توجهی را دارند. از نظر آماری این واحدها بیشتر بالای ۱۰۰ نفر کارگر دارند و این باعث شده در دسته بندی واحدهای بزرگ قرار بگیرند تا کوچک و متوسط. تسهیلاتی که برای این دسته از کارخانه‌ها از سوی دولت در نظر گرفته می‌شود دردی را دوا نمی‌کند و از سوی دیگر همان تسهیلات کم هم به این دلیل که کارخانه‌ها نساجی کوچک و متوسط در نظر گرفته نمی‌شوند، داده نمی‌شود. ظرفیت نساجی و وضعیت فعلی آن نشان می‌دهد که دولت باید به‌طور خاص برای این صنعت اشتغالزا تسهیلات با سود پایین‌تر و شرایط مناسب‌تر در نظر بگیرد.

## گزارشی از پنجاه و ششمین مجمع عمومی عادی انجمن صنایع نساجی ایران



### خبر

گزارش پایگاه خبری اتاق ایران از وضعیت رشد اقتصاد در نیمه اول دهه ۹۰:

## تولید ایران در نقطه سال ۱۳۹۰

اندازه اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۵ پس از ۵ سال به سطح سال ۱۳۹۰ رسید. رشد اقتصادی ۱۲٫۵ درصدی در سال گذشته توانست عقب‌ماندگی‌های سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴ را جبران کند.

میزان تولید ناخالص داخلی که اندازه کیک اقتصاد را نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۵ بیشتر از سطح سال ۱۳۹۰ قرار گرفت. بنابراین قد اقتصاد ایران بالاخره پس از ۵ سال رشد کرد تا امیدواری‌ها برای ادامه این روند در نیمه دوم دهه ۹۰ افزایش یابد. طبق گزارش بانک مرکزی میزان تولید ناخالص داخلی در سال ۱۳۹۵ به قیمت ثابت سال ۹۰ معادل ۶۶۹ هزار میلیارد تومان بوده است. در سال ۱۳۹۰ میزان تولید ناخالص داخلی کشور ۶۳۶ هزار میلیارد تومان بود. در سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴، هرگز میزان تولید به سطح سال ۹۰ نرسیده بود تا اقتصاد عقبگرد را تجربه کرده باشد. شاخص رشد اقتصادی برآیند تولید ناخالص داخلی در بخش‌های مختلف را نشان می‌دهد. بخش‌های کشاورزی، صنایع و معادن، نفت و خدمات، ۴ گروه اصلی تشکیل دهنده شاخص رشد به شمار می‌روند که هر کدام در زیرگروه خود بخش‌های متنوعی جای داده‌اند. شاخص رشد اقتصادی در سال‌های گذشته از دهه ۹۰ شمسی شرایط مساعدی را تجربه نکرده است. تنها در سال گذشته بود که شاخص رشد اقتصادی رقم بالایی را نشان داده است. آمارهای رسمی نشان دهنده رشد اقتصادی ۱۲٫۵ درصدی در سال ۱۳۹۵ است. این نرخ رشد بالا امید تازه‌ای برای بازگشت به دوران رونق به فضای اقتصاد بخشیده اما سهم بالای نفت در این رشد، همچنان نگرانی‌ها را از عدم تحرک سایر بخش‌های اقتصاد، زنده نگه داشته است. رشد اقتصادی بدون احتساب نفت در سال گذشته ۳٫۳ درصد بوده که نشان می‌دهد رونق اقتصادی در بخش‌های غیرنفتی هنوز حاصل نشده است. طبق گزارش بانک مرکزی، نرخ رشد اقتصادی در سال ۹۴ در محدوده زیر صفر قرار داشته است. با این حساب رشد اقتصاد بدون احتساب نفت در این سال منفی ۳٫۱ درصد و در سال‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ نیز در محدوده زیر صفر قرار داشت تا نشان دهنده رکود عمیق در اقتصاد ایران در این سال‌ها باشد. تنها در سال‌های ۹۰، ۹۳ و البته ۹۵ نرخ رشد مثبت طی دهه ۹۰ تجربه شده است. اقتصاد ایران پس از عبور از این دوره‌های پر تلاطم، انتظار دارند این بار روند رشد تداوم داشته باشد تا بتوان رشد پایدار را در اقتصاد تجربه کرد. بالاترین نرخ رشد در سال ۱۳۹۵ اتفاق افتاده است. قبل از این سال، نرخ رشد اقتصادی ۳ درصدی در سال‌های ۹۰ و ۹۳ بالاترین دستاورد اقتصاد در این دهه بوده است. برنامه‌های ۵ ساله توسعه‌ای رشد ۸ درصدی را مورد هدف قرار داده‌اند و برنامه ششم هم چنین رویکردی را دنبال کرده است اما رسیدن به این میزان رشد، آن هم به صورت پایدار، به یک آرزو برای اقتصاد ایران بدل شده است. باز شدن زنجیر تحریم از بای اقتصاد ایران و آغاز حرکت اقتصاد در سال ۹۵ این چشم‌انداز را ایجاد کرده است که رونق در سال ۹۶ خود را نشان دهد. آن چه مورد تاکید اقتصاددانان قرار گرفته، این است که برای رشد پایدار در اقتصاد باید موانع کسب و کار در داخل نیز رفع شود. برآوردها و دیدگاه‌های کارشناسی نشان می‌دهد که آزاد شدن ظرفیت بالقوه اقتصاد ایران با لغو تحریم ها، امکان رونق نسبی و رسیدن به رشد اقتصادی ۴ درصدی را فراهم خواهد کرد اما برای تداوم این روند در سال‌های بعد نیاز است تا راه‌های جذب سرمایه داخلی و خارجی هموار شود و سرمایه‌گذاری‌های جدید در اقتصاد می‌تواند ضامن حرکت رو به رشد و رونق باشد.

و راه اندازی کانال تلگرام  
- فعالیت‌های امور بین الملل انجمن در سال گذشته و تفاهم‌های انجام شده با تشکل‌های مشابه در عرصه بین‌المللی  
- اعزام هیات‌هایی به ایتمای آسیایی و ایتمه هند و عقد تفاهم نامه‌های همکاری

- تدوین جزوه استراتژی توسعه صادراتی صنایع نساجی و پوشاک و جزوه مالیات‌ها و صنعت

- اجرایی شدن مصوبه شورایی فنی درخصوص مشاغل سخت و زیان آور

- برگزاری جلسات متعدد برای تامین مواد اولیه به ویژه پنبه و موضوع قرنطینه و گنزدایی پنبه‌های وارداتی

- برگزاری جلسات و اخذ مصوبات مربوط به واردات PET برای واحدهای تولیدکننده

- پیگیری‌های متعدد درخصوص مسائل و مشکلات مالیاتی اعضا  
- پیگیری‌های متعدد درخصوص آیین‌نامه‌های اجرایی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر

- جلسات و نشست‌های متعدد با مسئولین وزارت صنعت، معدن و تجارت

- پیگیری‌های مربوط به حسابرسی کارشناسان تامین اجتماعی که به بازرسی یک ساله دفاتر منجر شده

- پیگیری‌های مربوط به عرضه مواد اولیه مورد نیاز صنایع نساجی در بورس پتروشیمی

- پیگیری مربوط به تخصیص ارز مبادله‌ای برای واردات ماشین آلات صنایع نساجی

- جلسات متعدد با وزارتخانه‌ها و نهادها و سازمان‌ها و کارگروه‌های مختلف

رئیس‌زاده در ادامه با اشاره به عدم حضور آقای زینی خزانه دار انجمن در مجمع به دلیل مسافرت خارج از کشور، گزارش خزانه داری انجمن را که نسخه‌ای از آن در وب سایت انجمن موجود است ارائه فرمودند.

پس از سخنان آقای رئیس‌زاده جناب آقای مروستی بازرگ انجمن پشت تریبون قرار گرفت و ضمن تسلیت درگذشت مریم میرزاخانی ریاضیدان برجسته ایرانی، گزارش بازرسی خود را قرائت فرمودند و ترازنامه و صورت درآمد و هزینه و صورت جریان نقد به همراه یادداشت‌های پیوست را تایید فرمودند و مقایسه‌ای را درخصوص سرفصل حساب‌های سال ۹۵ و ۹۴ ارائه فرمودند که پس از ارائه توضیحات رئیس مجمع، کلیه گزارشات ارائه شده اعم از مالی و خزانه داری، بازرگ مورد تصویب مجمع قرار گرفت.

در ادامه برنامه‌های مجمع آقای مروستی برای بیست و ششمین سال متوالی به عنوان بازرگ اصلی و آقای خرمی از ایلاف شکوهیه قم به عنوان بازرگ علی البدل انتخاب شد و روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه رسمی انجمن برای سال جاری انتخاب گردید.

در بخش دوم برنامه که به پاس تجلیل از سال‌ها تلاش و خدمات مهندس محمد مروج حسینی در سمت ریاست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برنامه ریزی شده بود و مهمانان بسیاری نیز حضور داشتند. آقایان مهندس جمشید بصیری، دکتر علیمردان شیبانی و دکتر مسعود لطیفی در بزرگداشت ایشان سخنرانی فرمودند که شرح کامل آن را در شماره آتی خواهید خواند. پس از پایان برنامه حاضرین در ضیافت شام انجمن حضور یافتند.

افزوده و اشتغال آفرینی صنایع نساجی و پوشاک در کشور اشاره نمود و با انتقاد از شرایط کنونی واحدهای نساجی و تعطیلی بسیاری از واحدها در سال‌های اخیر به موضوع قاچاق کالا و هزینه‌های تحمیلی به تولیدکنندگان اعم از مالیات بر ارزش افزوده و تعرفه‌های مربوط به تامین مواد اولیه پرداخت .

مهندس بصیری با اشاره به اینکه متأسفانه در شرایطی هستیم که مسئولین محترم دولتی بسیار بیش از ما با مشکلات آشنا هستند ولی متأسفانه در اجرا و عمل هیچ گامی در جهت حمایت از تولید بر نمی‌دارند، گفت: حرکت به سمت اصلاح وضع کنونی و بهبود شرایط نیازمند تلاش و اقدام عملی مناسب است.

وی با اشاره به حضور تورگوت اوزال در سال‌های نه چندان دور در همین اتاق بازرگانی به پاسخ ایشان به سوال مهندس محسن خلیلی درخصوص برنامه‌های ترکیه برای توسعه و پیشرفت این کشور اشاره نمود که توجه به صنعت نساجی و پوشاک را مهمترین راهبرد کشور ترکیه برای توسعه و پیشرفت دانست و طولی نکشید که شاهد رشد اقتصادی مثال زدنی ترک‌ها در اقتصاد و اثر گذاری آنها در نساجی و پوشاک شدیم .

ایشان کاهش تعرفه واردات و اعمال معافیت‌های گمرکی برای واردات ماشین‌آلات ومواد اولیه، اعطای تسهیلات ارزان قیمت، کاهش حق بیمه کارفرمایان، اجرای صحیح قانون مالیات بر ارزش افزوده، تسهیل محیط کسب و کار و اعطای مشوق‌های صادراتی را از جمله راه‌های حمایت از صنعت نساجی دانست و نقش انجمن صنایع نساجی ایران را در پیگیری‌های مرتبط با این موضوع قابل توجه دانست و از اعضای محترم انجمن خواست تا هیات مدیره انجمن را در این مسیر راهنمایی فرمایند .

جمشید بصیری از اعضای مجمع خواست تا اولویت مشکلات وخواست‌های خود را برای هیات مدیره انجمن تبیین کنند تا امکان پیگیری آن فراهم شود .

ایشان با اشاره به سرعت چشم گیر ترکیه در کسب بازارهای نساجی و پوشاک منطقه، زمان را برای رقابت در عرصه بین‌المللی بسیار حائز اهمیت دانست و از اعضای انجمن خواست تا در این خصوص از فرصت نهایت استفاده را ببرند.

رئیس هیات مدیره انجمن با اشاره به تشکیل انجمن‌ها و تشکلهای همگن در سایر استانها بر لزوم توجه انجمن به همه زیر شاخه‌های صنعت نساجی و پوشاک و تقویت اعضای انجمن تاکید فرمودند و ابراز امیدواری نمودند که انجمن‌های سراسر کشور بتوانند با همکاری یکدیگر تشکل واحد و فراگیر تشکیل دهند تا تحت لوای پرچم واحد بتوانند مسائل و مشکلات این صنعت را پیگیری کنند و با فعالسازی کمیته‌های تخصصی و تدوین آمار و اطلاعات حقوق از دست رفته واحدهای نساجی را احقاق نمایند.

پس از سخنان مهندس بصیری، محمد مهدی رئیس‌زاده دبیر کل انجمن پشت تریبون قرار گرفت و طبق دستور جلسه گزارش عملکرد دبیرخانه انجمن را به اطلاع اعضای محترم رساندند و نظر به اینکه گزارش مکتوب ایشان در وب سایت انجمن و دفترچه‌های توزیع شده در مجمع مندرج بود به طور اختصار می‌توان به فعالیت‌های ذیل اشاره نمود:

- استقرار سیستم اتوماسیون اداری فراگستر

- انتشار بولتن رشته‌ها و بافته‌ها و مجله ذنبای نساجی

- به روز رسانی مستمر و تولید محتوا برای وب سایت‌های انجمن

## شرکت پدیده عمارت کاشان



**مدیرعامل:** حاج محمد خدوردی  
**سابقه فعالیت شرکت:** ۱۵ سال  
**محل کارخانه:** کاشان  
**زمینه فعالیت:** تولید انواع فرش ماشینی

**انجمن صنایع نساجی ایران** عضویت شرکت پدیده عمارت کاشان را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای حاج محمد خدوردی تبریک عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت پدیده عمارت کاشان را آرزومند است.

## فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها



- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۳

## مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی در مورد شیوه بازرسی دفاتر توسط سازمان تامین اجتماعی

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در جلسه سی و نهم مورخ ۱۳۹۶/۴/۲۶ هیات محترم وزیران و در راستای اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به منظور رفع مشکلات فعالان اقتصادی بخش خصوصی با سازمان تامین اجتماعی و مساعدت در جهت بهبود فضای کسب و کار، امنیت سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال در اجرای مواد ۳۹ و ۱۰۱ قانون تامین اجتماعی مصوب نمود؛ سازمان تامین اجتماعی لیست حقوق دستمزد ارسال کارفرمایان را حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ دریافت مورد رسیدگی قرار داده و در صورتی که از لحاظ تعداد بیمه شدگان یا میزان دستمزد با حقوق یا کار (مدت اشتغال) نقص یا اختلافی مشاهده نماید، مراتب را به کارفرما ابلاغ و ما به التفاوت را وصول نماید. رسیدگی به بازرسی از دفاتر و مدارک کارفرمایان صرفاً محدود به آن بخش از دفاتر می‌باشد که مرتبط با حقوق و مزایای کارکنان و پیمان‌هاست. در صورت شکایت هریک از کارکنان گارگاه مبنی بر عدم پرداخت حق بیمه در مدت همکاری با استناد به ماده ۳۷ قانون تامین اجتماعی و نظر بازرسی با مندرجات دفاتر قانونی، حق بیمه فرد یا افراد شاکی را مورد مطالبه قرار دهد.

در موارد عدم ارائه پیمان‌ها توسط کارفرما با رعایت مفاد ماده ۳۸ قانون تامین اجتماعی، بازرسی مندرجات دفاتر قانونی توسط بازرس ملاک مطالبات سازمان تامین اجتماعی خواهد بود. بازرسی مندرجات دفاتر قانونی صرفاً در بازه یکسال ماقبل از ارائه آخرین لیست ارسال کارفرمایان امکانپذیر است. بدینوسیله موارد فوق برای اجرا ابلاغ می‌گردد.»



شماره و ابلاغ

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۴۲۰۰۱۹۶

فکس: ۲۴۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳

## بخش خصوصی منابع کافی برای سرمایه گذاری ندارد

رئیس‌زاده به پیشنهاد رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اشاره کرد و گفت: آقای پورابراهیمی پیشنهاد بسیار مناسب و منطقی مطرح کردند که براساس آن به جای اصلاح قانون و آئین‌نامه، اتاق ایران تمام تشکلهای صنفی و صنعتی را در قالب برگزاری یک همایش، دور همدیگر جمع کند و فعالان بخش خصوصی به این سوال پاسخ دهند که چگونه در شرایط دشوار فعلی، به‌عنوان یک بدهکار قادر به بازپرداخت بدهی‌های بانکی خود خواهند بود تا به این ترتیب مجلس بر مبنای شرایط واقعی بینانه صنایع مختلف، به اصلاح قوانین و آئین‌نامه‌های مرتبط بپردازد.

به گفته وی، پس از بحث و تبادل نظر فراوان میان تمام حاضرین جلسه، تعارض ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید کاملاً مشخص و محرز شد و مقرر گردید، اتاق ایران همایشی با حضور تمام تشکلهای برگزار نماید و آخرین اصلاحات قانونی به اطلاع فعالان بخش خصوصی رسیده شود؛ سپس جمع‌بندی نظرات و دیدگاه‌ها از طریق پارلمان بخش خصوصی به‌عنوان پیشنهاد نهایی و فصل الخطاب ماده ۲۰ به مجلس و کمیسیون اصل ۴۴ ارائه شود.

رئیس‌زاده در مورد دلیل دعوت از نمایندگان صنعت نساجی و سیمان در این جلسه مهم گفت: صنعت سیمان یکی از صنایع بزرگ و اثرگذار کشور به شمار می‌آید و صنعت نساجی نیز تکرر و اشتغالزایی قابل توجهی به همراه دارد به همین دلیل از نمایندگان این دو صنعت مهم دعوت به عمل آمده بود، ضمن این‌که صنعت نساجی به دلیل کم توجهی‌های صورت گرفته در شرایط مناسبی به سر نمی‌برد و شاهد کاهش ظرفیت تولید و توقف کارخانه‌های تولیدی هستیم بنابراین اهمیت صنعت نساجی برای برگزارکنندگان جلسه آن‌قدر زیاد بوده که از انجمن صنایع نساجی دعوت به عمل آمد و شنوای نقطه‌نظرات و دیدگاه‌های این تشکل شدند.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی به تبصره ۳ ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید نیز اشاره کرد و گفت: این تبصره به نوسانات نرخ ارز و هجینگ آن اختصاص دارد که البته تاکنون اجرایی نشده است اما به گفته مسئولان بانک مرکزی، شاهد اجرای آن پس از استقرار نظام تک نرخی خواهیم بود.

رئیس‌زاده در پایان به امضای قرارداد بین راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با ایتالیا در زمینه قطارهای پرسرعت اشاره کرد که تأمین سرمایه این پروژه معظم توسط طرف ایتالیایی انجام خواهد شد که ارزش آن در سطح قرارداد توتال می‌باشد. ضمن این‌که اولین مسیر این قطارهای پرسرعت، قم به اصفهان خواهد بود و سپس به تهران مشهد می‌رسد.

مصادق دارد به این معنی که با کاهش قدرت خرید مردم و تشدید رکود اقتصادی، عرضه از تقاضا پیشی می‌گیرد و در کنار قاچاق و واردات بی‌رویه، آسیب‌های بسیاری را به این صنعت وارد می‌کند.

وی یادآور شد: در جلسه مذکور، اعضای کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴، پیشنهاد افزودن دو ماده و دو تبصره به قانون رفع موانع تولید را در صحن علنی مجلس مطرح کردند که یک فوریت آن رأی آورده است.

به گفته رئیس‌زاده، آئین‌نامه اجرایی در اختیار دولت است در حالی‌که اصلاح قانون، نیازمند مجلس است بنابراین تلاش می‌شود حتی‌الامکان با آئین‌نامه مشکل این ماده رفع شود به همین دلیل در جلسه فوق از وزیر صنعت دعوت به عمل آمده بود زیرا آقای نعمت‌زاده از طرفداران تولید و صنعت به شمار می‌آیند و بانک مرکزی نیز دیدگاه‌های خاص خود را دارد.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران اضافه کرد: پس از بحث و بررسی فراوان و ارائه پیشنهادات، نقطه‌نظرات و اشکالات توسط نمایندگان بخش خصوصی، نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی حاضر در جلسه پذیرفتند که تعارضی بین صدر ماده با تبصره یک آن وجود دارد و هر چه سریع‌تر باید این تعارض توسط مجلس از طریق استفساریه یا اصلاح آن ماده برطرف شود تا دیگر جای ابهامی باقی نماند اما از طریق آئین‌نامه (در صورت توجه به دیدگاه‌های اتاق ایران که منبعث از نظرات تشکلهای بخش خصوصی است)، نیز می‌توان تعارض موجود را حل کرد.

وی اذعان داشت: دفاعیات وزیر صنعت پس از شنیدن نظرات تشکلهای بخش خصوصی و اتاق ایران، بسیار قابل توجه بود. ایشان به‌عنوان یک کارشناس کاملاً موافق نظرات ما هستند و در پاسخ به این مسأله که با افزایش ناگهانی قیمت ارز، ارزش دارایی و ماشین‌آلات تولیدکنندگان و صنعتگران بخش خصوصی به همان نسبت افزایش یافته است؛ پس دلیلی ندارد که بخش خصوصی بگوید قادر به بازپرداخت بدهی‌های خود نیستیم؛ اعلام کردند که این تفکر کاملاً نادرست است زیرا اولاً تکنولوژی دانا در حال تغییر و تحول است و ماشین‌آلات باید به طور مداوم تحت بازسازی و نوسازی قرار بگیرند؛ دوم این‌که ماشین‌آلات تولیدی، آپارتمان شمال شهر تهران نیستند که فکر کنیم قیمت آن به مرور زمان افزایش می‌یابد؛ در این جلسه آقای اتابک- رئیس هیأت مدیره انجمن سیمان- عنوان کرد که در صورت تداوم این روند، کارخانه‌های ما آماده تحویل به بانک‌ها خواهند بود!

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت:

## اجازه نمی‌دهیم واحدهای تولیدی تعطیل شوند



رحمانی اظهار کرد: در قانون برنامه ششم، وزارت صنعت و معدن موظف شده است شش ماه بعد از ابلاغ برنامه‌ها، استراتژی و اولویت صنعتی را به تصویب هیأت وزیران برساند.

وی گفت: این استراتژی در ماه چهارم اجرای برنامه تدوین شده با امضای وزیر صنعت، معدن و تجارت به دولت اعلام شده

و در حال پیگیری این امر هستیم تا قبل از شروع دولت جدید مصوب شود. قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: امروز تولید به‌عنوان محور فعالیت‌های اقتصادی کشور و شاه بیت اقتصاد مقاومتی حمایت از تولید است. وی اضافه کرد: سال گذشته هفت پروژه اقتصاد مقاومتی در دستور کار وزارت صنعت قرار داشت که این رقم در سال جاری به ۴۴ پروژه رسیده است.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش رقم تسهیلات اعطایی در نظر گرفته شده برای واحدهای کوچک و متوسط به ۲۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری گفت: اجازه نمی‌دهیم واحد تولیدی در دولت تدبیر و امید به دلیل مشکلات سرمایه در گردش تعطیل یا نیمه تعطیل شود.

به گزارش نسیم آنلاین، رضا رحمانی در تیریز افزود: وقتی توسعه صنعتی کشور از قاعده‌ای پیروی نکند، شاهد وضعیت کنونی خواهیم بود و بسیاری از صنایع در تمامی کشور بدون در نظر گرفتن ظرفیت و مقیاس تولید، مستقر شده اند.

وی ادامه داد: در دولت یازدهم راهبردهای صنعتی و معدنی تدوین و آمایش‌های سرزمینی انجام شده و مزیت‌های منطقه‌ای مراعات شد و با امضای وزیر صنعت و معدن به هیأت دولت جهت تصویب ارسال شده است.



شماره و ابلاغ ۴